



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 59/2024 - Dispensa nº 44/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 59/2024, Dispensa nº 44/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: DARCI CONTERATO & CIA LTDA ME - 90018888000182						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	CORREIAS 6 PSK 1200		98,00000	196,00
2	2,00	UN	CRUZETA NUJ - 160		95,00000	190,00
3	1,00	UN	CRUZETA NUJ - 263		139,00000	139,00
4	1,00	UN	TERMINAL DIREÇÃO PD 347		149,00000	149,00
5	1,00	UN	MANGUEIRA 20809		95,00000	95,00
6	10,00	UN	PARAFUSOS 4560		19,00000	190,00
7	6,00	UN	PARAFUSO 4190		35,00000	210,00
8	6,00	UN	BARRA ROSCADA 5/8		49,00000	294,00
9	20,00	UN	PORCAS SEXT. 7301		5,00000	100,00
10	50,00	UN	PORCAS SEXT. 1509		2,50000	125,00
Total dos Produtos					1.688,00	

Empresa: DIMAPE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 02849522000198						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	PÇ	PINO BOLA		135,00000	810,00
Total dos Produtos					810,00	

Empresa: GAUBE EMPREENDIMENTOS LTDA ME - 93383537000169						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	3,00	UN	Bateria automotiva 100A		556,00000	1.668,00
13	1,00	UN	Bateria automotiva 60A		319,50000	319,50
Total dos Produtos					1.987,50	

Empresa: LEONARDO FLORES CARVALHO ME - 23610278000186						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	1,00	UN	ROLAMENTO 6205		8,00000	8,00
18	1,00	PÇ	PARAFUSO 3/4 X 100MM		30,00000	30,00
19	1,00	PÇ	PARAFUSO 3/4 CABEÇA CHATA		10,00000	10,00
20	1,00	PÇ	PORCA 3/4		10,00000	10,00
21	1,00	UN	GANCHO CORRENTE		150,00000	150,00
22	1,00	UN	SOLDA PEÇA		60,00000	60,00
23	1,00	UN	EIXO SOLDA PISTÃO ROLAMENTO		250,00000	250,00
24	1,00	UN	SOLDA LAMINA AJUSTE		450,00000	450,00
25	1,00	UN	SOLDA PINO E AJUSTE		120,00000	120,00
26	1,00	UN	AJUSTE PINO ARTICULAÇÃO		80,00000	80,00
27	1,00	UN	SOLDA PISTÃO AJUSTE		950,00000	950,00
28	1,00	SVÇO	RETIFICA VOLANTE		150,00000	150,00
29	1,00	UN	SOLDA EIXO PILOTO		120,00000	120,00
Total dos Produtos					2.388,00	

Empresa: SAMUEL DE MELLO LAUTERT - ME - 13242803000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	1,00	UN	GAS E ÓLEO DO COMPRESSOR		280,00000	280,00
15	1,00	UN	Lâmpada H3 12V		17,00000	17,00
16	1,00	UN	LIMPEZA DO CONDENSADOR, EVAPORADOR E RADIADOR		860,00000	860,00
Total dos Produtos					1.157,00	

Empresa: VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 14016902000120						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	1,00	UN	SENSOR PRESSÃO TRANSMISSÃO MODULADORA		870,00000	870,00
Total dos Produtos					870,00	

Projeto/Despesa					Há Previsão	
2106	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - RECURSO LIVRE - IMPOSTOS				Sim	
2106	3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE - IMPOSTOS				Sim	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 11 de Março de 2024

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal